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STANOWISKO 
Walnego Zgromadzenia R.O.D. „ Lumel „ w Zielonej Górze w obronie ustawy z 

2005 roku o Rodzinnych Ogrodach Działkowych 

Szanowna Pani Marszałek 

Ogrody działkowe dobrowolnie zrzeszone w Polskim Związku Działkowców posiadają 

wolą ustawodawcy status urządzeń użyteczności publicznej , a tym samym potrzebują 

wsparcia od organów Państwa , a nie ciągłego zmieniania naszego prawa. Jeżeli już , to prawo 

winno być zmieniane na pożytek użytkowników działek i Związku , a nie przeciwko nim. 

Wystąpienie władzy sądowniczej do Trybunału Konstytucyjnego w przedmiocie kwestionowania 

konstytucyjności ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 08. lipca 2005 roku wpisuje się 

w permanentne próby zniszczenia jednej z najliczniejszych społecznych organizacji 

pozarządowych. 

O tym , że próby takie są podejmowane i to przez organy Państwa świadczą fakty: 

1.raport NIK-u oparty o fragmentaryczną kontrolę 53 wybranych celowo ogrodach z ogólnej 

liczby S tysięcy . Badano tylko te ogrody z których były kierowane skargi do Wysokiej Izby lub 

Komisji ds Kontroli Państwowej 

2.zaproponowanie przez Komisję Ustawodawczą Jako przedstawicieli Sejmu do obronny Ustawy 

przed Trybunałem Konstytucyjnym posłów Piętę oraz Derę. Stanowisko posła Dery w sprawie 

ogrodów działkowych jest Nam doskonale znane 

3.zgoda poprzedniego Marszałka Sejmu na zaproponowany przez Komisję Ustawodawczą 

posłów jako przedstawicieli Sejmu. 

Wyrażamy stanowczy sprzeciw w stosunku do takich działań . Rodzinne Ogrody 

Działkowe nie są reliktami PRL Jak uważają niektórzy posłowie i politycy. Wręcz odwrotnie są 

przejawem Polski samorządnej . Polski Związek Działkowców jest ogólnopolską samodzielną i 

samorządową organizacją społeczną kontynuatorem 100-letniej tradycji ogrodów działkowych 

w Polsce . 

Wskazane powyżej oklicznoścl w ocenie Naszej (zwrócić uwagę Pani Marszałek na 

problem , który dotyczy ponad miliona użytkowników ogrodów działkowych co stanowi znaczną 

grupę społeczeństwa w Polsce. 

Przewodnicząca Walnego Zebrania 

Bogusław4>Ji9>klewicz 


